Протокол № 35
             заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва                                                                                                    14 ноября 2017 г.

                                                                Присутствовали:  Председатель  Совета С. Кулёв

                                                       (UA3AP),  В.Трифонов (RD5C),  Д. Дмитриев (RA3AQ),

                                                       В. Злыднев  (UA3A), В. Кособоков  (R3BB), М. Клочков
                                                       ( RW3ATR ),    О.  Путков   ( RK3AW ),  Ответственный
                                                       cекретарь Совета В. Феденко (UA3AHA).

                                                        Повестка дня:

1.  О выполнении решений заседания Совета МГО СРР, принятых 19 сентября
     2017 года (Протокол № 34).

2.  Об утверждении диплома, посвящённого 76-й годовщине битвы под Москвой.

3.  Об утверждении Положения о дипломе, посвящённого 25-летию образования

     Московского городского отделения СРР, и эскиза диплома.

4.  О предстоящей  аккредитации  МГО  СРР  в  Департаменте  спорта  и туризма

     города Москвы.

5.  О спортивной работе в МГО СРР.

6.  Разное

        О  кворуме.  В работе  Совета  МГО  СРР  по объективным причинам не смогли

принять  участие: В. Лозинин  (RL3BS). Таким образом,  для  принятия  решения  по вопросам повестки дня имеется 8 из 9 голосов.

        Постановили:

        1. Утвердить повестку дня заседания Совета МГО CPP.

        2. В связи с наличием кворума начать работу Совета МГО CРР в соответствии                с утвержденной повесткой дня.

        Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу Председатель Московского городского отделения СРР                 С. Кулёв предложил заслушать участников заседания о выполнении решений заседания Совета МГО СРР, принятых 19 сентября  2017 года (Протокол № 34).

        Выступили: В. Злыднев, М. Клочков, В. Трифонов, В. Феденко, Д. Дмитриев,    В. Кособоков, О. Путков, С. Кулёв.
        Постановили:

1. Поручить члену Совета В. Злыдневу до 25 ноября с.г. завершить работу по установке на рабочую высоту и настройке антенно-мачтового оборудования для радиостанции RK3A.
        2. Поручить члену Совета В. Злыдневу подготовить и в 10–дневный срок представить Председателю МГО СРР С. Кулёву таблицу по местным отделениям для размещения на сайте МГО СРР в Интернете, в которой в обязательном порядке должны быть указаны составы Советов и численность местных отделений.
        3. Члену Совета М. Клочкову прекратить выдачу QSL-карточек радиолюбителям, не являющимися членами Московского городского отделения СРР и/или вышедшим из состава Союза радиолюбителей России.
        4. Поручить заместителю Председателя Совета МГО СРР В. Трифонову подготовить список членов Московского городского отделения СРР, показавшим высокие результаты в радиоспорте, проявившим активность в работе по  дальнейшему улучшению деятельности отделения, радиолюбителей-ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов спорта для награждения их в связи             с 25-летием образования Московского городского отделения СРР.
        Голосовали: «ЗА» - единогласно.
По второму вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв ознакомил членов Совета с эскизом диплома и проводимыми мероприятиями, посвящёнными 76-й годовщине битвы под Москвой.

        Выступили: В. Трифонов, Д. Дмитриев, В. Злыднев, В. Феденко, М. Клочков.
        Постановили:
1. Информацию Председателя Совета МГО СРР С. Кулёва по данному вопросу принять к сведению.

2. Утвердить новое наименование диплома - «Битва за Москву» и внести соответствующие изменения в положение о дипломе с учетом состоявшегося обсуждения.
3. Утвердить эскиз диплома под № 2, посвященного 76-й годовщине битвы под Москвой, с новым наименованием – «Битва за Москву».
4. Поручить члену Совета О. Путкову оформить специальный позывной сигнал «R1941OM» для использования в днях активности радиолюбителей, посвященных битве за Москву.

5. Провести дни активности радиолюбителей, посвященных битве за Москву, в период с 01 по 17 декабря 2017 года.

        Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу  Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв  предложил утвердить ранее разосланные для обсуждения эскиз диплома и Положение о дипломе, посвящённых 25-летию образования Московского городского отделения СРР.

Выступили: В. Феденко,  В. Трифонов, Д. Дмитриев, О. Путков, В. Злыднев,              М. Клочков.
         Постановили:

 1. Утвердить эскиз № 2 диплома и Положение о дипломе, посвящённых                      25-летию образования Московского городского отделения СРР, с учетом замечаний и предложений участников заседания.

 2.  Поручить члену Совета О. Путкову оформить специальный позывной сигнал «R25MGO» для использования в днях активности радиолюбителей, посвященных 25-летию образования Московского городского отделения СРР.

    3. Провести дни активности радиолюбителей, посвященных 25-летию образования Московского городского отделения СРР, в период с 01 по 17 декабря 2017 года.

         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По четвертому вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв проинформировал членов Совета о предстоящей аккредитации МГО СРР в  Департаменте  спорта  и туризма города Москвы, назначенной на конец ноября с.г.               и требованиях Департамента по внесению изменений в Программу развития радиоспорта в городе Москве на период с 2018-2021 годы.

         Постановили:
         1. Принять к сведению информацию Председателя Совета МГО СРР С. Кулёва    о предстоящей аккредитации МГО СРР в Департаменте спорта и туризма города Москвы, назначенной на конец ноября с.г. и требованиях Департамента по внесению изменений в Программу развития радиоспорта в городе Москве на период с 2018-2021 годы.

         2. Поручить Председателю Совета МГО СРР С. Кулёву и члену Совета                             Д. Дмитриеву в интересах Московского городского отделения СРР до аккредитации Московского городского отделения СРР провести встречу с Председателем Совета ДОСААФ России города Москвы по вопросам дальнейшего сотрудничества.
        Голосовали: «ЗА» - единогласно.

                По пятому вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв доложил о  спортивной работе, проведённой в МГО СРР за период с сентября по настоящее время, и отметил, что, к сожалению, активность в них радиоспортсменов Москвы в прошедших спортивных соревнованиях по радиосвязи была как никогда низкая.
                Обсудив данный вопрос, члены Совета постановили:
                1. Информацию Председателя Совета МГО СРР С. Кулёва о спортивной работе, проведённой в МГО СРР за период с сентября по настоящее время, принять к сведению.

                2. Членам Совета внести Председателю Совета МГО СРР С. Кулёву предложения по активизации радиоспортсменов Москвы в спортивных соревнованиях по радиосвязи.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

               Председатель Совета                                                         С. Кулёв

               Ответственный секретарь Совета                                  В. Феденко

PAGE
3